Municipio de

SAO JORGE PRESTE

Estado do Parana www.pmsjorge.pr.gov.br / CNPJ 76.995.380/0001-03

Decreto n°. 2977/2019

Abre crédito adicional suplementar no or¢camento
geral do Municipio de Sdo Jorge D’Oeste, Estado
do Parana, para o exercicio financeiro de 2019.

Gilmar Paixdo, Prefeito de Sdo Jorge D’Oeste, Estado do Parand, no uso de suas
atribuicdes legais,

DECRETA:

Art. lo. Abre credito adicional suplementar no orcamento geral do Municipio no valor
de R$ 3.500.000,00 (trés milhdes e quinhentos mil, reais) conforme Relatério de Alteracdo
Orcamentaria anexa ao presente decreto.

Art. 20. Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Art. 3o. Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicacéo.

Gabinete do Executivo Municipal de S&o Jorge
D’Oeste, Estado do Parana aos seis dias do més
de setembro do ano de dois mil e dezenove, 56°
anos de emancipacao.
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Equiplano

Lei/Ato n° 4708 - Decreto n° 2977/2019 de 06/09/2019

Autorizagdo: 4281
Crédito adicional
Remanejamento
Remanejamento
Suplementar
Suplementar
Despesa

07

07.001

04.122.0004.2021
4.4.90.51.00.

1045

Crédito adicional:

12

12.001

15.451.0010.1054
4.4.90.51.00.

2780 00619

Crédito adicional:

12

12.001

26.782.0010.1056
4.4.90.51.00.

2850 00619
Crédito adicional:

12

12.001

26.782.0010.1056
4.4.90.51.00.

2850 00619
Crédito adicional:

12

12.002

26.782.0009.2058
4.4.90.51.00.

3000 00619

Crédito adicional:

Resumo acumulado
Remanejamento
Remanejamento
Remanejamento
Suplementar
Suplementar

Escopo
Lei ordinaria
Recurso do crédito adicional

Anulacdo de Dotagles
Anulagdo de Dotagdes
Excesso de Arrecadagéo
Excesso de Arrecadagao

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, CONTABILIDADE E FINANGAS
Departamento de Administracéo
Servigos Administrativos

00 OBRAS E INSTALACOES

00619 Operagdes de Crédito Internas

Suplementar Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS
Departamento de Engenharia, Obras e Servicos Urbanos
Pavimentacéo e Obras Publicas
00 OBRAS E INSTALAGOES
Operagdes de Crédito Internas

Remanejamento Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS
Departamento de Engenharia, Obras e Servigos Urbanos
Pavimentacdo em Rodovias
00 OBRAS E INSTALACOES
Operacdes de Crédito Internas

Remanejamento Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS
Departamento de Engenharia, Obras e Servigos Urbanos
Pavimentacdo em Rodovias
00 OBRAS E INSTALACOES
Operacdes de Crédito Internas

Suplementar Recurso do crédito adicional:

SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA RURAL E SERVICOS URBANOS
Departamento de Infra Estrutura Rural
Manutencgéo da Diviséo de Viagdo
00 OBRAS E INSTALAGCOES
Operagdes de Crédito Internas

Remanejamento Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicionai

Anulagdo de Dotacoes Acréscimo
Anulacéo de DotacGes Acréscimo
Anulagdo de Dotacdes Anulagdo

Excesso de Arrecadacéo Acréscimo
Excesso de Arrecadacao Acréscimo

Tipo de alteracdo

Lei Orgamentéaria Anual - LOA

Pagina:1
N° Ano
859 2018
Previsto Realizado
1.000.000,00 0,00
0,00 1.000.000,00
2.500.000,00 0,00
0,00 2.500.000,00
Acréscimo 995.188,13
Abertura
Excesso de Arrecadacgéo - Real - Vinculado
Excesso de Arrecadagao
Acréscimo 50.000,00
Reabertura por Suplementacéo
Remanejamento
Anulagdo de Dotagdes
Acréscimo 950.000,00
Reabertura por Suplementagéo
Remanejamento
Anulagdo de Dotacdes
Acréscimo 1.504.811,87
Reabertura por Suplementagéo
Excesso de Arrecadagao - Real - Vinculado
Excesso de Arrecadacéo
Anulagédo 1.000.000,00
Reabertura por Suplementagao
Remanejamento
Anulacéo de Dotacdes
Previsto Realizado
1.000.000,00 0,00
0,00 1.000.000,00
0,00 1.000.000,00
2.500.000,00 0,00
0,00 2.500.000,00



